
Labdien! 

Turpinot Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) informatīvo kampaņu “Atvērtība ir 
vērtība”, vēlamies Jūs informēt par tās jaunumiem. Augusts ir pilsētu svētku laiks, 
tāpēc tuvākajā laikā viesosimies Latvijas reģionu pilsētās – Aizputē, Preiļos un 
Ogrē, lai klātienē stāstītu par ieguvumiem no atvērtības dažādībai. 
Šobrīd notiek arī interaktīvas simulācijas spēles izstrāde, lai aicinātu ikvienu 
iejusties reālās bēgļu un patvēruma meklētāju dzīves situācijās virtuālajā vidē. Ar 
spēles prototipu būs iespējams iepazīties klātienē jau minēto pilsētu svētkos, bet 
vēlāk – arī izstādē Rīgā un vides risinājumos visā Latvijā.
Aicinām iepazīties ar “Atvērtība ir vērtība” ziņām un sekot līdzi kampaņas 
jaunumiem arī sociālo tīklu vidē!

Ar cieņu
“Atvērtība ir vērtība” organizatoru komanda

Dažādības svinēšana pilsētu svētkos

Ar lielu prieku varam ziņot, ka jau šajā nedēļas nogalē ar bagātīgu svētku 
programmu Aizpute atzīmē pilsētas 770. jubileju. Pateicoties svētku rīkotāju 
atvērtībai un interesei par dažādības veicināšanu, svētkos piedalīsimies arī mēs, un 
11. augustā no plkst. 11.00 līdz 17.00 pirmie interesenti varēs iepazīties ar 
“Atvērtība ir vērtība” simulācijas spēli drukātā formātā. Tāpat pasākuma 
apmeklētājiem būs iespēja ar virtuālās realitātes palīdzību nokļūt bēgļu nometnē un 
savām acīm skatīt tās iedzīvotāju ikdienu. 

Aicinām uz tikšanos radošajā parkā – ābeļdārzā pie Aizputes Novadpētniecības 
muzeja Skolas ielā 1! 

Savukārt 18. augustā “Atvērtība ir vērtība” simulācijas spēle ceļos uz Preiļu pilsētas 
svētkiem, bet 25. augustā tajā varēs piedalīties Ogres pilsētas svētku apmeklētāji.

Simulācijas spēle sabiedrības izglītošanai 
par bēgļu situāciju

Lai uzrunātu viedierīču lietotājus un jauniešu auditoriju, šobrīd notiek darbs pie 
unikālas simulācijas spēles izstrādes. Spēles mērķis ir izglītot sabiedrību un veicināt 
empātiju, kliedējot aizspriedumus par bēgļu un patvēruma meklētāju situāciju 
pasaulē. 
Spēles autore ir maģistrantūras studente Justīne Leiterte, kas ideju par šo un vēl 
četrām spēlēm attīstījusi prakses laikā ANO Bēgļu aģentūras Ziemeļeiropas 
pārstāvniecībā.
Simulācijas spēle paredz iejusties situācijā, kad ir jābēg no savas valsts. Katrs 
spēles dalībnieks varēs izvēlēties savu profilu un izdarīt izvēles situācijās, kurās 
iespējami vairāki rīcības modeļi. Spēles rezultāts atspoguļos reālu cilvēku dažādas 
dzīves pieredzes bēgļu vai patvēruma meklētāju gaitās. 
“Atvērtība ir vērtība” spēle digitālā formātā būs pieejama 2018. gada rudenī. 

Aicinām sekot līdzi “Atvērtība ir vērtība” notikumiem 
sociālo tīklu vidē un interneta vietnē: www.sif.gov.lv 

Ja turpmāk nevēlaties saņemt “Atvērtība ir vērtība” ziņas, norādiet to atbildē uz šo e-pastu.

ZIŅAS | 2018. gada augusts


